Originale
	
	Comune di Calasca Castiglione

	
	Provincia di  VB
_____________


VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N.15
OGGETTO:

CONCESSIONE AREA CIMITERIALE DA DESTINARE A SEPOLTURA PRIVATA NEL CIMITERO DI CALASCA - ANTROGNA CAPOLUOGO - AL SIGNORE LAURENZANO ALESSIO

 FORMTEXT 
     

 FORMTEXT 
     
L’anno duemilasette addì dodici del mese di febbraio alle ore dieci e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

	Cognome e Nome
	Presente

	
	

	1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco 
	Sì

	2. LAUCAS AMEDEO BARTOLOMEO - Vice Sindaco 
	Sì

	3. BRUNO MICHELE - Assessore 
	Sì

	     
	     

	     
	     

	
	

	Totale Presenti:
	3

	Totale Assenti:
	0


Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor LONGA Dott. FULVIO il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota in data 18 agosto 2006, registrata al protocollo comunale al n. 3457 del 19 agosto 2006, con la quale il Signor Laurenzano Alessio chiede la concessione al diritto d’uso di una sepoltura privata consistente in:

a) Una sepoltura privata ad inumazione

b) Una tomba a tumulazione per le famiglie Cocchini, Laurenzano e Greco.

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 23 ottobre 2006, esecutiva, con la quale si decideva di delimitare un area per sepolture private da destinare tomba di famiglia nel secondo campo nel cimitero  comunale di Antrogna capoluogo, come risultante dalla allegata planimetria, incaricava la Giunta Comunale di concedere detta area, per il corrispettivo al metro quadrato, stabilito dalle vigenti tariffe cimiteriali per la concessione aree per tombe di famiglia.

VISTA la domanda in data 18 agosto 2006, registrata al protocollo comunale al n. 3457 del 19 agosto 2006, presentata dal Signor Alessio LAURENZANO, nato a Domodossola il 17/07/1977, residente in Calasca Castiglione, Località Gurva, 16, Codice Fiscale LRNLSS77L17T332Q, con la quale richiede la concessione dell’area cimiteriale come sopra delimitata con D. C.C. n. 45/2006, per la durata di anni 99, nel cimitero di Calasca, per la costruzione di una tomba di famiglia;

RITENUTO che nulla osti da parte di questa Giunta Comunale concedere l’area richiesta, anche nel rispetto dell’incarico ricevuto dal Consiglio Comunale con la più volte richiamata deliberazione n. 45/2006;

VISTO l’art. 24 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 in data 25 settembre 1996, esecutiva a norma di legge, come integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 26/02/1998;

ATTESO che lo stesso articolo stabilisce che il diritto di uso consiste in una concessione amministrativa su bene soggetto a regime dei beni demaniali e lascia integro il diritto alla nuda proprietà del Comune;

VISTO l’art. 17 lettera d) del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria che determina in 99 anni la durata della concessione di area cimiteriale, decorrente dalla data dell’atto di concessione;

VISTE le tariffe allegate al vigente regolamento di polizia mortuaria, che determina il prezzo della concessione di area cimiteriale per la durata di anni 99, per ogni metro quadrato in L.500.000, ora € 258,23;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Segretario Comunale;

CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A


Di concedere al Signor Alessio LAURENZANO, nato a Domodossola il 17/07/1977, residente in Calasca Castiglione, Località Gurva, 16, Codice Fiscale LRNLSS77L17T332Q, l’area cimiteriale, per la durata di anni 99, così come delimitata nella planimetria allegata alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 23/10/2006, delle dimensioni di metri 2,65 di larghezza per metri 3,90 di profondità/lunghezza, nel cimitero di Calasca, Antrogna Capoluogo, per una superficie complessiva di  metri quadrati 10,335, per la costruzione di una tomba di famiglia, per il prezzo di € 258,23 al metro quadrato, per una spesa complessiva di  € 2.668,81.


Autorizzare il Legale rappresentante del Comune alla firma del contratto di concessione.
Letto, confermato e sottoscritto

	Il Sindaco

F.to : ZAMETTI BRUNO
___________________________________
	Il Segretario Comunale

F.to : LONGA Dott. FULVIO
___________________________________




	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N________ del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 16/02/2007 al 03/03/2007 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



	Calasca Castiglione, lì 16/02/2007

	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:

· Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

· Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 



	Calasca Castiglione, lì 16/02/2007
	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.
                   

	lì, 16/02/2007
	Il Segretario Comunale
LONGA Dott. FULVIO


	DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________
· Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)

· Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

	Calasca Castiglione , lì _________________________
	Il Segretario Comunale

LONGA Dott. FULVIO









